2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Усть-Илимский район
Тубинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2022 № 99
п. Тубинский

О принятии решения о возможности изменения существенных условий
[bookmark: _Hlk122943027]муниципального контракта на капитальный ремонт здания МКУК «ТЦК», расположенного по адресу: Иркутская область, Усть-Илимский район,
п. Тубинский, ул. Таежная, 12

В целях эффективной реализации муниципальной программы Тубинского муниципального образования «Организация культурно-досугового обслуживания, развития физической культуры и спорта, автоматизация библиотечного обслуживания населения на 2015-2024 годы» в части капитального ремонта здания МКУК «ТЦК», расположенного по адресу: Иркутская область, Усть-Илимский район, п. Тубинский, ул. Таежная, 12, в соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2022 № 680 «Об установлении порядка и случаев изменения существенных условий государственных и муниципальных контрактов, предметом которых является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведение работ по сохранению объектов культурного наследия», руководствуясь статьями 32, 46 Устава Тубинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Изменить существенные условия муниципального контракта № 01 от 25.04.2022 (номер реестровой записи 3381702843222000001) на капитальный ремонт здания МКУК «ТЦК», расположенного по адресу: Иркутская область, Усть-Илимский район, п. Тубинский, ул. Таежная, 12 в части установления условий об увеличении цены контракта, в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на не более 30 процентов цены контракта, без изменения объема выполняемых работ в связи с увеличением цен на строительные ресурсы.
2. Муниципальному казенному учреждению культуры «Тубинский центр культуры» Тубинского муниципального образования заключить дополнительное соглашение к муниципальному контракту № 01 от 25.04.2022 (номер реестровой записи 3381702843222000001) на капитальный ремонт здания МКУК «ТЦК», расположенного по адресу: Иркутская область, Усть-Илимский район, п. Тубинский, ул. Таежная, 12 в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Тубинского муниципального образования				О. В. Рогожникова